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KU\TENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE
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Shtime, Han i Elezit, Sht6rpcd, Kosov€.

III
Propozimet, sygjerimet apo vdrejtjet eventuale

caktohet nC afatet e parapara ligjore, dhe njoftimi pEr

komunds.

01.Nr.36

Data:30.04.2025

paraqiten ditdn e konsultimit publik, i cili do te
konsultim publik do te paraqitet ne veb faqen e

N€bazet€nenit 12pika 12.1 dhe l2.2rcLigiitNr.03/L-040p€rVeteqeverisjenLokale ("GazetaZyrtaree
Republik€s sE Kosovds, Nr.28l15, Qershor 2008), dhe Nenit 5l paragrafi 2.9 t€ Statutit te Komunes se

Feizajt 01.Nr.50 i datds 28.06.2016, Kuvendi iKomun€s n€ mbledhjen e mbajtur me datd 30.04.2025

miratoi k6t6:

VENDIM

PTR VTNIB NT KOSULTIM PUBLIK TE DRAFT PLANIT NDTRKoMUNAL PER

MENAXHIMIN E INTEGRUAR TT MBETURINAVE PER KOMUNAT E GJILANIT,

KAMENICES, VrrrSE, NOVOBtRDIIS, PARTESHIT, KLLOKOTIT, RANILLUG, FERIZAJ,

KACANIK SHTIME, HAN I ELEZIT, SHTERPCE, KOSOVE.

I
MIRATOHET: Propozimi i Kryetarit tC Komun6s s€ Ferizjat me Nr: 01.82/25 i dates

04.04.2025 p€r vdnie ne kosultim publik t0 Draft Planit Nd€rkomunal p€r Menaxhimin e Integruar t€

Mbeturinave pdr Komunat e Gjilanit, Kamenic€s, Vitis€, Novob€rd€s, Parteshit, Kllokotit, Ranillug,

Ferizaj, Kaganik, Shtime, Han i Elezit, Sht€rpc€, Kosovd.

II
Vdhet nd konsultim publik Draft Plani Nddrkomunal p€r Menaxhimin e Integruar t€ Mbeturinave

pdr Komunat e Gjilanit, Kamenices, Vitis6, Novoberd€s, Parteshit, Kllokotii, Ranillug, Ferizaj, Kaganik,

IV
Per kete vendim do te kujdeset Drejtoria e Sherbimeve Publike si dhe Kryetari i Komunes.

Mi nistrise pergj egj €se per
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veteqeverisje lokale si dhe publikimit ne giuhd zyrtare nd veb faqen e
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KUVENDI I KOMUN
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01.Nr.37
Dataz 30.04.2025

N0 baz€ t€ nenit 58 rc Ligiit per Vet0qeverisjen Lokale Nr.03lL-040, nenit 4,44,45,46 te Ligjit Nr.
05/L-031 t€ Procedur6s sd Pdrgjithshme Administrative, Aktgjykimit tE Gjykatds sE Apelit td Kosovds

AA.Nr.8l5/2023 i dat6s 23.01.2025, Statutit td Komunds se Ferizajt me numer: 01.Nr.50 i datds

28.06.2013, Kuvendi i Komunes ne mbledhjen e mbajtur me date 30.04.2025 miratoi k€td:

VENDIM
pER SHFUeIZIMIN E voNDrn{rr ME NUMER 0l.NR.l47 r DATEs 2s.09.20r2 ptR

MIRATIT/IIN E PLANIT ZHVII.LIMOR KOMUNAL 2OT7-2A25 TE KOMUNES SE FERIZAJT

I
ANULOHET: Vendimi me num6r: 0 1 .NR. 147 i date s 25.09 .2017 me td cilin ishte miratuar Plani

Zhvi llimor Komunal (P ZHK).

II
ARSYEJA e anulimit te ketij vendimi vije pasi qd Gjykata e Apelit td Kosovds e ka shpallur t€

jashteligjshem me akgjykim dhe i njejti ka marr formen e prere, Komuna ne kete rast eshte e detyruar qe te

harmonizoj aktet e saj me vendimet gjyqesore dhe iegjislacionin ne fuqi.

. III
Te gjitha dokumentet q€ janerhartuar si leje nd€rtirni, pelqime etj. para anulimit te ketij Plani Zhvillimo.r

Komunal, mbesin ne fuqi, dhe te njejtat nuk pezullohen.

IV
Per realizimin e kdtij vendimi do perkujciesen: Drejtoria e Urbanzimit dhe Mjedisit, Kuvendi dhe Kryetari

i Komunds Ferizaj.

v
Ky vendim hyn n€ fuqi l5 dite pas regjistrimit ne Zyren e protokollit te Ministrise perg!egjese per

veteqeverisje lokale si dlie publikirnit nd giuhe zyrtare ne veb faqen e komunes.
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01.Nr.41
Data: 30.04.2025

N€ bazE td dispozitave nenit 58 pika td Ligjit p0r Vet€qeverisjen Lokale Nr.03lL-040 dhe nenit 5l pika

2.9 td Statutit t€ Komunds 01.Nr.50 t€ datds 28.06.2013, nenit 4 G Ligjit p€r Shpron€simin e Pron€s sd

Paluajtshme Nr. 03/L-139 me ndryshime dhe plot0sime t6 Ligjit Nr.03/L-205 t€ dat6s 28.10.2010, nenit24.

Paragrafi 4 i Ligiit Nr.06/L-092 pdr Dhdnien ne Shfrytezim dhe Kdmbimin e Pron€s sd Paluajtshme t€

Komunes, pargrafi 5 i nenit 29 tE Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pdr P€rcaktimin e Procedurave t€ Dhdnies

ne Shf4rtEzim dhe Kembimin e Prones sd Paluajtshme t€ Komunes, Kuvendi i Komunes n€ mbledhjen e

mbajtur me datdn 30.04.2025 miratoi k6t6:

VENDIM

PER SHPALLJEN INTEREs I PERGJITHSHEM TE p.InSES SE NGASTRES KADASTRALE

777-L5DHE777-6 Z.K. DREMJAK PRONA PRIVATE, ME QTLLIM TE rEUnrUlT ME

PJESEN E NGASTRES KADASTRALE 736.0 Z.I<. DREMJAK PRONE E KOMUNIIS SE

FERIZAJT.

I
Shpalljen Interes i P6rgjithsh€m - Publik pjesdt e ngastreave kadatsrale:

-777-15 Z.K. Dremjak, me siperfaqeprej 296 m2, prone e Raif Veselit dhe'

- 777-6 Z.K .Dremjak me siperfaqe prej 46 m2, prond e Raif Veselit.

II
Pjesa e ngastres kadastrale 777-15 Z.K. Dremjak me siperfaqe prej 290 m2 prone e Raif Veselit dhe

pjesa e ngastr6s kadastrale 777-6 Z.K. Dremjak me sipdrfaqe prej 46 m2 prone e Raif Veselit Shpallen

Interes i Pergjithshem - Publik me q€llim t€ k€mbimit me pjesdn e ngastres kadastrale:736- O Z.K.

Dremjak 342 m2 kdto parcela sh€rbejn6 pdr hapjen e rrugds "Veseli" n€ Fshatin Dremjak.

III
Pronat td cilat propozohen td kdmbehen jan€ t€ regjistruara parcela 777-15 dhe777-6.2.K. Dremjak jan€

nE pron€si te Raif Veselit, kurse parcela 736-0 Z.K. Dremjak Eshtd n€ prondsi tE Komun€s s€ Ferizajt.
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ry
OBLIGOHET: Kryetari i Komunes - Drejtoria e Pronds, Kadastrit dhe Gjeodezisd q€ te kerkoje

vler€sim te njesive kadastrale te p€rshkruara me lart nga Ministria e Financave - Departamenti i Tatimit
ne Pron€, dhe pas vler€simit te njesive te sjell n€ Kuvend te Komunds Propozimin p€r Kembim td ketyre

njdsive.

v
Ky vendim nuk ka titull ekzekutiv dhe i njejti sherben vetem per vlerdsimin e paluejtshmerive.

VI
Pdr zbatimin e ketij vendimi perkujdeset Kryetari i Komunes-Drejtoria per Prond, Kadaster dhe Gjeodezi.

Mi nistrise pergjegjese per
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01.Nr.42
Data: 30.04.2025

Nd bazd t€ nenit 58 te Ligiit pdr Veteqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 4,5,6 pika 1.1 dhe nenit l4
pika 1 te Ligjit Nr. 06lL-092 p6r Dhenien nd shfrytdzim dhe kembimin e Prones s€ Paluajtshme td

Komun6s, neni 4,5 pika 1.2 dhe nenit 24 t€ Rregullores (qrk) Nr. 09/2020 per percaktimin e procedurave

te dhenies nd shfryt6zim dhe kembimin e pronds s€ paluajtshme td Komunds, nenit 5l te Statutit te
Komun€s s€ Ferizajt.01.Nr.50 i datds 28.06.2013 Kuvendi iKomunes n€ mbledhjen e mbajtur me datd

30.04.2025 miratoi k€te:

VENDIM
PARAPRAKPER DHENIEN NE SHFTYBZITVTAFATSHKURTER TE P.TPSES ST

NGASTRAVE KADASTRALE 719-0 DHE 715-2,715-3,704-0,708-0 SI DHE 714-0

Z.I'CERRNILLE.

I
Pronat e paluajtshme per dh€nie n€ shf4rt€zim afatshkurt€r janE:

KU\TENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

-7 l9-0 Z.K.Cdmille, vendi

-7 l5-2 Z.K.Cdmilld, vendi

-7 l5-3 Z.K.Cemille, vendi

-704-0 Z.K.Cernilld, vendi

-708-0 Z.K. Cdrnilld, vendi

-7 1 4-0 Z.K. Cernille, vendi

quajtLrr "Llozind" me sip€rfaqe prej 6695 m2 166 ari e 95m2)

quajtur "Llozin€" me sipErfaqe prej I 0000m' 1lha.00 ari e 00m2)

quajtur "Llozine" me siperfaqe prej 10000m' 1tha.0O ari e 00m2)

quajtur "Llozin€" rne siperfaqe prej 2556 nr' 125 ari e 56m2)

quajtur "Llozind" me siperfaqe prej 2124 m2 121ari e 24m2)

quajtur "Llozind" me siperfaqe prej I 188m2 (1 1 ari e 88m2)

II
Qmimifillestar eshte 150.00€, gmimi dsht€ mujor, fitues shpallet ofertuesi me gmimin me t€ larte.

III
Qellimi i dhdnies ne shfrytezim td pronds sd paluajtshme td Komunds td cekur nd pikdn II te ketij vendimi

eshte n'itja e te hyrave per Komunen e Ferizajt.

IV
Afati kohor pdr dh€nien e pronds sd paluajtshme t€ Komun€s t€ cekur n€ vendim dsht€ afatshkurter, nE

periudhenderi l5vjet.

v
P€r realizimin e ketij vendimi do te perkujdeset Drejtoria per Prone Cjeodezi dhe Kadaster.
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VI
Procedurat per dhenien e prones se paluajtshme te Komunes ne shfrytezim behen permes konkurrences,

ankandit te hapur publik.

VII
Kyvendimhynne fLrqi l5ditepasregjistrimit neZyreneprotokollitteMinistrise pergjegjese per

vetdqeverisje lokale si dhe publikimit ne gjuh0 zyrtare ne veb faqen e komunes.

it tE Komunds
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